ИТОГОВЫЙ ДОКУМЕНТ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

Публичные слушания назначены постановлением главы муниципального образования «Город Саратов» от 17.10.2019 № 64 «О проведении публичных слушаний»

Тема публичных слушаний: Проект бюджета муниципального образования «Город Саратов» на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов

Дата проведения публичных слушаний: 8 ноября 2019 года

№ п/п	Вопросы, вынесенные на обсуждение	№ рекоменда ции	Предложения и рекомендации экспертов, дата их внесения	Предложение внесено (поддержано)	Итоги рассмотрения вопроса
1.	Проект бюджета муниципального образования «Город Саратов» на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов	1.	Принять. Главе муниципального образования «Город Саратов» внести проект бюджета муниципального образования «Город Саратов» на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов на рассмотрение в Саратовскую городскую Думу. 08.11.2019	Председатель комитета по финансам администрации муниципального образования «Город Саратов» А.С. Струков	Рекомендовано внести проект бюджета муниципального образования «Город Саратов» на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов на рассмотрение в Саратовскую городскую Думу
2. По обращению председателя правления Саратовского регионального общественного движения содействия развитию гражданского общества «Жить здесь!» Ермишина А.В:					
2.		2.	Отклонить. Принятие муниципальной программы «Дорога в школу»- нецелесообразно в связи с тем, что предлагаемые мероприятия по соблюдению требований безопасности	Председатель	Рекомендовано отклонить

и на плановый период 2021 и 2021 годов муниципальную целевую программу «Дорога в школу», имеющую цель приведение в соответствие требованиям безопасности с точки зрения инфраструктуры подходов к школам и иным образовательным учреждениям города Саратова. проводятся в рамках других муниципальных ведомственных целевых программ, действующих на образования территории муниципального образования «Город Саратов», а именно:

- 1) в рамках муниципальных программ:
- «Развитие образования в муниципальном образовании «Город Саратов»;
- «Развитие культуры в муниципальном образовании «Город Саратов»;
- «Развитие физической культуры и массового спорта в муниципальном образовании «Город Саратов»;
- «Благоустройство муниципального территории образования «Город Саратов»;
- 2) ведомственных целевых программ:
- «Снос аварийного жилищного фонда на территории муниципального образования «Город Саратов»;
- «Создание условий для организации и осуществления мероприятий по гражданской обороне и защите населения и территорий муниципального образования «Город Саратов» от чрезвычайных ситуаций». 07.11.2019

и. муниципального «Город Саратов» А.С. Струков

Председатель

Ac. p. 2.

А.Ю. Янклович

Секретарь

А.А. Сорокина